INDICAÇÃO Nº 166/2019

EXMª. SRª. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

O Vereador que se subscreve solicita de Vossa Excelência que se oficie ao Sr.
Chefe do Executivo Municipal, indicando ao mesmo que seja visto a possibilidade de após a
decisão da Audiência Pública para mudança do trânsito na Rua Cel. Eduardo Amaral, avalie a
possibilidade da via conter estacionamento de veículos em apenas um dos lados e que no lado
oposto instale uma ciclofaixa para o uso dos ciclistas.

Nossa cidade é carente de espaço seguro para ciclistas, principalmente no
centro. Algumas ciclofaixas foram implementadas no município, mas hoje encontram-se sem
utilização. É necessário pensar neste meio de transporte e desenvolvê-lo de maneira eficiente
para termos uma cidade mais sustentável.

Sala das Sessões, em 24 de setembro de 2019.

Luiz Augusto Liparini
Vereador